[bookmark: _GoBack]Договор оказания гостиничных услуг № __-__________

г. Дербент 				                          	                      «29» Месяц 2022 г.
ИП «____________», в лице индивидуального предпринимателя, ________., действующего на основании свидетельства о регистрации ОГРН ИП № , именуемый в дальнейшем «исполнитель» и  тип организации «наименование организации», в лице должность, ФИО, действующего на основании основание, именуемый в дальнейшем «заказчик», совместно именуемые «стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. По настоящему договору исполнитель обязуется в течение срока действия настоящего Договора оказать услугу проживания в гостинице работникам заказчика (далее – потребитель, потребители), а заказчик обязуется принять и оплатить услуги, в порядке и сроки, установленные в настоящем договоре.
1.2. Место оказания Услуг: _________________________________
1.3. В целях оказания услуг, заказчик обязан предоставить исполнителю перечень работников, намеревающихся временно проживать в гостинице, с указанием фамилии, имени и отчества (далее – перечень).

1. Срок действия Договора
2.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31.12.2022
2.2. Пролонгация договора возможна дополнительным соглашением о пролонгации договора.

1. Стоимость гостиничных услуг.
Порядок расчетов и принятия оказанных гостиничных услуг.
3.1. Стоимость гостиничных услуг определяется на основании действующего прейскуранта цен на гостиничные услуги, утвержденного приказом исполнителя, размещенного на информационном стенде стойки приема и размещения гостиницы, а также на официальном сайте исполнителя в сети интернет по адресу: _____________, исходя из расчетного часа, определенного в правилах предоставления гостиничных услуг, а именно: заселение после 14:00, выезд до 12:00.
3.2. Оплата услуг осуществляется заказчиком на основании выставленного исполнителем заказчику счета на оплату услуг и акта об оказании услуг с приложением списка работников, которым предоставлены гостиничные услуги в гостинице.
3.3. Счет на оплату услуг и акт об оказании услуг (далее – акт) предоставляются исполнителем заказчику в течении 7 (семи) дней после оказания услуги.
3.4. акт составляется исполнителем в двух экземплярах.
3.5. Заказчик обязан рассмотреть, подписать и предоставить один экземпляр акта исполнителю в срок не позднее 5 (трех) рабочих дней с момента получения акта.
3.6. В случае уклонения или немотивированного отказа заказчика от подписания акта в срок, установленный в пункте 3.5 настоящего договора, будет считаться, что услуги, оказанные исполнителем, приняты заказчиком без претензий и замечаний.
3.7. Оплата счета, выставленного исполнителем, производится заказчиком в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на лицевой счет исполнителя, указанный в разделе 9 настоящего договора.
3.8. Оплата счета, выставленного исполнителем, осуществляется заказчиком в течение 3 (пяти) банковских дней с момента выставления счета.

4. Обязанности сторон
4.1. Исполнитель обязуется:
4.1.1. Оказывать услуги работникам заказчика, указанным в перечне.
4.1.2. Своевременно предоставить заказчику необходимую и достоверную информацию об услугах.
4.1.3. Своевременно информировать заказчика обо всех изменениях, дополнениях, связанных с предоставлением услуг, а также о планируемых профилактических работах в гостинице, если это может отразиться на качестве предоставляемых услуг.
4.1.4. Обеспечивать оказание услуг в соответствии с правилами предоставления гостиничных услуг.
4.1.5. Соблюдать сроки, исполнять условия, установленные настоящим договором.
4.1.6. Принимать все необходимые организационные и технические меры для защиты персональных данных потребителя от неправомерного или случайного доступа к ним, уничтожения, изменения, блокирования, копирования, распространения персональных данных, а также иных неправомерных действий, в соответствии с нормами действующего законодательства Российской Федерации.
4.2. Исполнитель вправе:
4.2.1. Вносить изменения в стоимость гостиничных услуг и (или) перечень гостиничных услуг, включаемых в стоимость.
4.2.2. В случае грубого неоднократного нарушения правил прекратить пребывание потребителя в гостинице.
4.2.3. Привлечь для оказания услуг третьих лиц или поручить оказание услуг третьим лицам.
4.2.4. Пользоваться иными правами, установленными законодательством Российской Федерации, а также вытекающими из настоящего договора.
4.3. Заказчик обязуется:
4.3.1. Оплачивать услуги исполнителя в соответствии с разделом 3 настоящего договора.
4.3.2. Соблюдать сроки, исполнять условия, установленные настоящим договором.
4.3.3. Предоставлять потребителю необходимую и достоверную информацию об услуге, оказываемой исполнителем.
4.3.4. Обеспечить соблюдение потребителями установленных исполнителем правил и правил пожарной безопасности, а также требований, установленных Федеральным законом от 23.02.2013 № 15-ФЗ “Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака”.
4.3.5. Обеспечить оформление потребителем при заселении регистрационной карты потребителя гостиничных услуг.
4.3.6. Предоставлять исполнителю достоверную информацию о потребителях.
4.3.7. Уведомить исполнителя об увольнении работника, указанного в перечне, в день увольнения, и о приеме работника на работу в день приема.
4.3.8. В случае приема работников или увольнения, изменения сведений о работниках, включенных в перечень, не позднее рабочего дня, следующего за днем приема (увольнения, изменения сведений) актуализировать перечень и представить его исполнителю.
4.3.9. Возместить убытки и иной ущерб в случае отказа потребителя
от возмещения убытков и иного ущерба.
4.4. Заказчик вправе:
4.4.1. Получать полную и достоверную информацию о стоимости и составе услуг.
4.4.2. Требовать устранения недостатков оказанных услуг.
4.4.3. Пользоваться иными правами, установленными законодательством Российской Федерации, а также вытекающими из настоящего договора.

5. Ответственность Сторон
5.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение условий настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. При нарушении заказчиком сроков по оплате услуг, установленных в пункте 3.8 настоящего договора, заказчик выплачивает исполнителю неустойку в размере 1% от неуплаченной в срок суммы за каждый календарный день просрочки.
5.3. В случае оказания исполнителем услуг уволившемуся работнику, указанному в Перечне, как работнику Заказчика, по причине неуведомления заказчиком исполнителя об увольнении такого работника или уведомления с нарушением срока, установленного настоящим договором, заказчик оплачивает в полном объеме услуги, оказанные данному лицу.
5.4. Исполнитель не несет ответственности в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения услуг со своей стороны или со стороны третьих лиц, возникших из-за недостоверности, недостаточности или несвоевременности подтверждающих сведений, указанных заказчиком в перечне, а также вследствие других нарушений условий настоящего договора и правил со стороны потребителя.
5.5. Заказчик несет солидарную ответственность с потребителем за убытки и иной ущерб, причиненные действиями или бездействием потребителя исполнителю. В случае отказа потребителя от возмещения ущерба заказчик возмещает ущерб на основании акта о повреждении/утраты имущества, составленного в присутствии потребителя. Ущерб возмещается заказчиком в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на лицевой счет исполнителя, указанный в разделе 9 настоящего договора, в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня предъявления исполнителем письменного требования о возмещении ущерба с приложением копии акта о повреждении/утраты имущества.
5.6. Стороны несут ответственность за сохранение конфиденциальности в отношении всей информации, полученной ими в течение выполнения настоящего договора, и сделают всё возможное, чтобы предотвратить несанкционированное разглашение полученной ими информации.

6. Порядок разрешения споров
6.1. Споры и разногласия, возникшие в связи с неисполнением обязательств по настоящему договору, разрешаются сторонами путем переговоров. Срок для рассмотрения стороной претензии и ответа составляет 15 (пятнадцать) календарных дней с момента ее получения стороной.
6.2. В случае невозможности разрешения споров на стадии претензионного урегулирования споры передаются на рассмотрение в суд по месту предоставления услуги исполнителем.

7. Обстоятельства непреодолимой силы
7.1. Ни одна из сторон настоящего договора не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или предотвратить (непреодолимая сила), включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия, а также запретительные действия властей и акты государственных органов. документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.
7.2. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы должна немедленно известить другую сторону о наступлении указанных обстоятельств и их влиянии на исполнение обязательств по договору. В противном случае сторона, не исполнившая установленную настоящим пунктом обязанность, не освобождается от ответственности.

8. Дополнительные условия
8.1. Любая из сторон вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор, письменно уведомив об этом другую сторону не позднее чем за 15 (пятнадцать) календарных дней до предполагаемой даты расторжения договора. Досрочное расторжение договора не освобождает стороны от обязательств, возникших до момента его расторжения.
С момента получения уведомления о расторжении договора исполнитель прекращает оказание услуг работникам заказчика. Стороны обязуются произвести сверку расчетов и завершить взаиморасчеты, подписать акт не позднее 3 (трех) рабочих дней до предполагаемой даты расторжения договора.
8.2. Настоящий договор может быть изменен по соглашению сторон. Все изменения и дополнения к настоящему договору осуществляются путем заключения дополнительного соглашения, подписанного уполномоченными на то представителями сторон, являющегося неотъемлемой частью договора.
8.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
8.4. Информация о стоимости гостиничных услуг и перечне гостиничных услуг, включаемых в стоимость, а также правила размещаются на информационном стенде стойки приема и размещения гостиницы, а также на официальном сайте исполнителя в сети интернет по адресу: _____________________
8.5. Подписав настоящий договор, Заказчик подтверждает ознакомление с правилами, а также с прейскурантом цен на гостиничные услуги и перечнем гостиничных услуг, включаемых в стоимость.
8.6. Направление документов, установленных настоящим договором, осуществляется сторонами нарочно или почтой заказным письмом с уведомлением о вручении либо по электронной почте по адресу, указанному в разделе 9 настоящего договора.
8.7. В случае изменения реквизитов (юридический адрес, почтовый адрес, изменение организационно-правовой формы, переименование, банковские реквизиты и т.п.), а также при смене руководителя, сторона обязана в письменном виде уведомить об этом другую сторону в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня изменения с приложением соответствующих документов.
В случае, если реквизиты стороны изменились, и она не уведомила об этом другую сторону в порядке и сроки, предусмотренные данным пунктом настоящего договора, другая сторона, направившая уведомление по реквизитам, указанным в разделе 9 настоящего договора, считается добросовестно исполнившей свои обязательства.

9. Реквизиты и подписи Сторон

	Исполнитель

	Заказчик

____________________/_______________/
             мп

_________________/______________  /
            мп